


 Smlouva o užívání služby mDEX 

 

  Strana  / 5 

 

Úvodní ustanovení 

1. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří Podmínky užívání služby vydané Poskytovatelem, jež jsou 
dostupné na adrese www.mdex.cz („Podmínky“). Uživatel prohlašuje, že se před podpisem 
této Smlouvy podrobně seznámil s obsahem Podmínek, všem ustanovením Podmínek rozumí, 
nepovažuje Podmínky za jednostranně nevýhodné, a Podmínky akceptuje.  

2. Pojmy s velkými počátečními písmeny, jež nejsou definovány v této Smlouvě, mají význam jim 
přiřazený v Podmínkách, nevyplývá-li z této Smlouvy jinak. 

3. V případě rozporu mezi touto Smlouvou a Podmínkami se přednostně užijí ustanovení této 
Smlouvy. 

4. Smluvní strany výslovně vylučují užití jakýchkoliv obchodních podmínek a podobných 
dokumentů Uživatele.   

I. Předmět Smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Uživateli přístup ke Službě a umožnit mu Službu využívat 
za podmínek a způsobem dle této Smlouvy a dle Podmínek.  

2. Uživatel se zavazuje hradit Poskytovateli sjednanou Odměnu (jak je definována níže). 

3. Uživatel se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti, které pro něj vyplývají z této Smlouvy a 
Podmínek. 

II. Odměna a platební podmínky  

1. Uživatel se zavazuje za možnost užívání Služby zaplatit Poskytovateli odměnu ve výši uvedené 
v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Odměna“).  

2. Odměna podle této Smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná, závazná a úplná a nebude 
předmětem navýšení jakéhokoliv druhu a ani nebude podléhat měnovým fluktuacím. 
Poskytovatel prohlašuje, že Odměna plně pokrývá všechny náklady spojené s poskytováním 
Služby podle této Smlouvy, a to včetně všech poplatků a nákladů za správu a provozování 
Služby. Odměna zahrnuje také všechny daně, cla a další poplatky placené Poskytovatelem 
během poskytování Služby, s výjimkou daně z přidané hodnoty (DPH) splatné v České 
republice, která bude Poskytovatelem účtována podle platných právních předpisů. Pro 
vyloučení všech pochybností Smluvní strany uvádějí, že v Odměně nejsou zahrnuty ceny za 
poskytování jiných služeb či plnění, které nejsou výslovně uvedeny v této Smlouvě nebo 
Podmínkách. 

3. Faktury vystavené Poskytovatelem, který je plátcem daně z přidané hodnoty (DPH) v České 
republice, budou zároveň sloužit jako daňový doklad a budou vydány nejpozději do patnácti 
(15) kalendářních dnů ode dne, kdy bude Poskytovatel oprávněn fakturu vystavit, přičemž ta 
bude splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle všech příslušných právních 
předpisů ke dni vystavení faktury.  

4. Uživatel je povinen uhradit fakturu – daňový doklad tak, aby nejpozději ke dni splatnosti faktury 
byla účtovaná částka připsána na účet Poskytovatele. 

 

5. Poskytovatel prohlašuje, že (i) není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 106a 
zákona č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 







 Smlouva o užívání služby mDEX 

 

  Strana  / 5 

 

Příloha č. 1 - Ceník a platební podmínky  
 

1. Rozsah Služby: 

Zprovoznění Služby 
Cena v Kč bez 

DPH 21 % 

Instalace, konfigurace DICOM komunikačního profilu 0,- 

Instalace, konfigurace nonDICOM komunikačního profilu (pouze 
poskytnutí API) 

------ 

 

Paušální platba 
Cena v Kč bez 
DPH 21 % za 

měsíc 

Support DICOM komunikačního profilu 2 500,- 

Support nonDICOM komunikačního profilu ----- 

 

2. Platební podmínky 

▪ Smluvní strany se dohodly na tom, že Odměna za první měsíc poskytování Služby bude 
sestávat z (a) jednorázového poplatku za Zprovoznění Služby a (b) Paušální platby, jež 
jsou uvedeny výše v bodě 1 této Přílohy. V souladu s ujednáním čl. III. bod 6. budou služby 
zpoplatněny až od 1.1.2025.  

▪ Od druhého měsíce poskytování Služby bude Odměna sestávat pouze z Paušální platby 
uvedené výše v bodě 1 této Přílohy. 

▪ Odměna bude Uživatelem hrazena za dobu poskytování Služby měsíčně, a to zpětně, na 
základě daňového dokladu (faktury) vystavovaného Poskytovatelem vždy po uplynutí 
příslušného kalendářního měsíce, v němž byla Služba poskytována. V případě, že Služba 
nebude poskytována po celé období kalendářního měsíce (popř. dojde během 
kalendářního měsíce ke změně rozsahu Služby), přísluší Poskytovateli pouze poměrná 
část Odměny odpovídající poměru dnů skutečného poskytování Služby v dohodnutém 
rozsahu k celkovému počtu dnů v kalendářním měsíci. Za datum uskutečnění zdanitelného 
plnění bude považován poslední den příslušného kalendářního měsíce. 

▪ Faktury budou mít splatnost čtrnáct (14) dnů ode dne jejich doručení Uživateli. 

▪ Faktury musí být prokazatelně doručeny na níže uvedenou e-mailovou adresu Uživatele: 

E-mail: fakturace@szzkrnov.cz 

 


		2023-10-02T14:18:56+0200
	MUDr. Ladislav Václavec, MBA


		2023-10-03T08:50:43+0200
	Ondřej Koloničný




